
پاسخ به ترامپ با تصویر شهید سلیمانی
دونالد ترامپ با انتشار توییتی از مثبت شدن 
تست کرونای خود و همسرش ملانیا خبر 
داد. اما انتشار این توییت توسط ترامپ 
با واکنش جالب یک خبرنگار آمریکایی 
همراه بود. مکس بلومنتهال، خبرنگار 
مشهور آمریکایی با انتشار عکسی از سپهبد 
شهید سلیمانی به خبر ابتلای دونالد ترامپ 
به کرونا واکنش نشان داد. این خبرنگار آمریکایی بدون نوشتن متنی با انتشار 
تنها یک عکس از سپهبد شهید سلیمانی به توییت ترامپ پاسخ داد. این نحوه 
پاسخ‌دهی مورد توجه کاربران فارسی زبان قرار گرفت به طوری که پاسخ خبرنگار 

آمریکایی به ترامپ بارها در میان کاربران فضای مجازی دست به دست شد.

داستان تمام شد
خبر ابتای رئیس جمهور آمریکا و 
همسرش ملانیا به کرونا با واکنش کاربران 
ایرانی همراه بود. کاربران ایرانی با انتشار 
پست‌هایی در توییتر به مثبت شدن تست 
کرونای ترامپ و ملانیا واکنش نشان 
دادند. یکی از کاربران نوشته است: »شاید 
ابتلای ترامپ به کرونا یه شو باشه برای 
فرار از مناظره و نشون دادن افت بازارهای مالی بعد از ترامپ«. کاربر دیگری 
هم نوشته است: »با ابتلای ترامپ و همسرش به کرونا داستان هیدروکسی 
کلروکین بخوری نمی‌گیری، تزریق ضدعفونی کننده به بدن و ماسک تأثیری 

در مبتلا نشدن نداره هم تموم شد«.

شاخ‌های توییتر جذب ‌ام‌آی‌سیکس می‌شوند!
ریچارد مور، رئیس جدید سرویس جاسوسی 
انگلستان یا همان »ام آی سیکس« به‌تازگی 
رشته توییتی منتشر کرده و در آن‌ها توضیح 
داده که تنها دلیل فعالیت گسترده‌اش در 
توییتر جذب فعالان مجازی به سرویس 
جاسوسی انگلستان است. یکی از کاربران 
در واکنش به این رشته توییت نوشته 
است:»رئیس جدید سرویس جاسوسی انگلیس: قصد دارم به توییت کردن ادامه 
دهم... همچنین سعی خواهم کرد برخی از شما را متقاعد کنم که بیایید و برای 
MI6  کار کنید!  پ.ن: رئیس سازمان جاسوسی انگلیس رسماً دلیل حضور خود 

در توییتر را جذب و استخدام جاسوس عنوان می‌کند«. 

حمایت از تجزیه آمریکا
سیدیاسر جبرائیلی، کارشناس مسائل 
سیاسی درباره نظرسنجی جدید دانشگاه 
هوفسترا )نیویورک( که در هشتم 
مهرماه منتشر شده است، نوشت: »این 
نظرسنجی نشان می‌دهد نزدیک به ۴۰ 
درصد رأی‌دهندگان احتمالی در انتخابات 
آمریکا، در صورت شکست کاندیدای مورد 
حمایتشان، از تجزیه ایالت خود از ایالات متحده حمایت خواهند کرد. حالا پرسش 
اینجاست که اگر ۴۰درصد رأی دهندگان احتمالی می‌گویند در صورت شکست 
نامزد مطلوب خود، از تجزیه حمایت خواهند کرد، جمعیت عظیمی که اساساً 

انتخابات را مطلوب نمی‌دانند و در آن شرکت نمی‌کنند، چگونه فکر می‌کنند؟«

 مجید تربت‌زاده 103 سال پیش، مثل 
امروز، وزیر مختار آمریکا در ایران یعنی 
»جان لارنس کالدول« در گزارشی با عنوان 
»فقر و رنج در ایران« نوشت: »کمبود مواد 
غذایی، به‌ویژه گندم و انواع نان، سراسر 
ایران به‌ویژه مناطق شمالی و حاشیه‌ای و 
نیز تهران را چنان در برگرفته که پیش‌ 
از آغاز زمستان، فقر و رنج وسیعی پدید 
آمده است. تردیدی نیست که زمستان 
امسال مرگ و گرسنگی چند برابر خواهد 
شد...«. گزارش وزیر مختار آمریکایی را به 
حساب پیش‌بینی و ریزبینی نگذارید چه 
اینکه آمریکایی‌ها اگرچه هنوز قلدر درجه 
اول جهان آن روز به حساب نمی‌آمدند اما 
به‌خوبی می‌دانستند با وجود پیامدهای 
جنگ جهانی اول، انگلیسی‌ها برای این 
نقطه از جهان و به‌خصوص ایران چه آشی 
را پخته‌اند. برای سیاستمدار آمریکایی مثل 
روز روشن بود که سیاست‌های استعماری 
بریتانیا، دست به دست پیامدهای جنگ 
جهانی اول خواهد داد تا به شکل قحطی و 
فقر، بیفتد به جان مردم ایران که پیش‌تر 
از این، داغ ستمکاری و بی‌کفایتی حاکمان 
نالایق و وابسته را بر پیشانی و گُرده 

خویش داشتند.

میراث جنگ#
ما نه، برخی از تاریخ‌نویسان معتقدند 
ایران بزرگ‌ترین بازنده جنگ جهانی 
اول بود. جالب اینکه بازنده بزرگ جنگ، 
از همان ابتدا اعلان بی طرفی در جنگ 
کرده بود اما ابرقدرت‌هایی چون انگلیس، 
روسیه، عثمانی و... بی‌توجه به این 
بی‌طرفی و بدون اینکه دولت و ملت 
ایران را رقمی حساب کنند، کشورمان را 
عرصه تاخت و تاز نیروها و سیاست‌های 
بی رحمانه خودشان قرار دادند تا کم 
کم زمینه وقوع قحطی بزرگ سال‌های 
1296 تا 1298 خورشیدی فراهم شود. 
باره  دراین  ميروشنكيف«  »لوایوانوویچ 
مي‌نويسد: »جنگ جهاني اول براي مردم 
ايران بداقبالي‌ها و مشقات بي‌شماري به 
همراه آورد. مناطق وسيعي در اثر جنگ 
تخريب شده، ده‌ها هزار ايراني دچار 
قحطي شدند يا پس از بيماري مردند، 
بسياري زندگي خود را در اثر عمليات 
نظامي از دست دادند و يا خسارت ديدند. 
در نگاه به گذشته، حتي اكنون نيز سخت 
است بتوان گفت چگونه ايران مي‌توانست 
لطمه كمتري ببيند... دفاع از تماميت ملي 
در برابر دست‌اندازي‌هاي قدرت‌هايی که 
هر کدام، تسلط بر ایران را پاداشی در نبرد 
برای مستعمرات جدید و حوزه‌های نفوذ 
خود می‌دیدند، ناممکن بود«. این نویسنده 
روسی حق دارد که می‌گوید برای بررسی 
قحطی بزرگ سال 1296، باید به عقب 
برگردیم و زمینه‌های شکل گیری فاجعه 
را بررسی کنیم. به عبارت دیگر، قحطی، 

یکباره و به دلیل عوامل طبیعی به وجود 
نیامده بود و قطعاً عوامل سیاسی و اجتماعی 
سال‌های پیش، از جمله درگیرشدن ایران 
در جنگ با روسیه و عثمانی، بی‌کفایتی 
حاکمان ایران، خشکسالی و... در فراهم 
کردن شرایط برای وقوع یک فاجعه 
بی‌تأثیر نبوده‌اند. واقعیت هم این است که 
نشانه‌های خشکسالی از چهار سال پیش 
یعنی سال 1292 در برخی مناطق ایران 
پدیدار شده وعوارض خود را نشان داده 
بود. در چنین شرایطی جنگ با روسیه 
و همچنین عثمانی نیز شرایط اجتماعی 
را در این سال‌ها کمی به هم ریخته بود. 
اما آیا این عوامل به‌تنهایی می‌توانستند 
قحطی و فاجعه‌ای را رقم بزنند که به قول 
برخی پژوهشگران، نزدیک به 9 میلیون 

نفر از ایرانیان را به کام مرگ بفرستد؟ 

چند میلیون نفر#
در کتاب »قحطی بزرگ« نوشته »محمد 
قلی مجد« می‌خوانیم: »در بهار 1917، 
تر‌كهاي عثماني خاك ايران را ترك 
كردند و به دنبال انقلاب روسيه، نيروهاي 
روسيه نيز در پايان پاييز 1917 از ايران 
رفتند. از آن پس تنها انگليسي‌ها در 
ايران باقي ماندند. بنابراين، ايران زماني به 
بزرگ‌ترین فاجعه تاريخ خود دچار آمد كه 
تمام خاك ايران و كشورهاي همجوارش 
در شرق و غرب، علاوه بر خليج فارس، در 
اشغال نظامي انگلستان بود. از همان آغاز، 
انگلستان دست به تبليغات ماهرانه‌ای 
زد تا مسئوليت و تقصير فاجعه قحطي 
ايران را متوجه روس‌ها و عثماني‌ها كند. 
اما همان طور كه گفته شد، ترك ها و 
روس‌ها پيش از بروز قحطي، ايران را ترك 

كرده بودند«.
البته برخی‌ها، آمار و ارقام ارائه شده در 
این کتاب را اغراق آمیز می‌دانند اما باید 
به این نکته اشاره کنیم که پژوهش‌ها و 
کتاب‌هایی هم هستند که در سال‌های بعد 
بعضاً زیر نظر انگلیسی‌ها به رشته تحریر 
درمی‌آیند و شاید برخی از آن‌ها تلاش 
دارند نقش اشغال شدن بخش‌هایی از 
ایران توسط روس‌ها و عثمانی‌ها )پیش از 
قحطی( را در بروز فاجعه پررنگ‌تر کنند. 
یا اینکه با گمانه‌های مختلف و ارائه آمار و 
اسناد، مجموع جمعیت ایران در سال‌های 

پیش از قحطی را کمتر از آنچه بوده نشان 
دهند و به این وسیله میزان تلفات را از رقم 
9 میلیون به 2، 3 یا 4 میلیون برسانند 
که بیشتر آن‌ها نه به دلیل گرسنگی بلکه 
به دلیل شیوع بیماری‌های مختلف جان 
سپرده‌اند. یعنی این را می‌شود پذیرفت 
که از جمعیت واقعی ایران و همچنین 
رقم تلفات ناشی از قحطی اطلاعات دقیق 
و مدونی در دست نیست و خیلی‌ها بر سر 
تعداد تلفات اختلاف نظر دارند اما با هیچ 
دلیل و سندی نمی‌توان نقش مستقیم 
و اصلی انگلیس در بروز قحطی و تلفات 

ناشی از آن را انکار کرد.

علف خوردن#
جعفر شهری باف، نویسنده و پژوهشگر 
ایرانی که در زمان وقوع این فاجعه، دوران 
کودکی را می‌گذرانده، می‌نویسد: »در 
همين قحطي نيز بود كه نيمي از جمعيت 
پايتخت از گرسنگي تلف شده، اجساد 
گرسنگان در گوشه و كنار كوچه و بازار 
هيزم‌‏وار روي هم انباشته شده، كفن و دفن 
آن‌ها ميسر نمي‏گرديد و قيمت گندم از 
خرواري 4 تومان به 400 تومان و جو از 
من 2 تومان به 200 تومان رسيده، هنوز 
دارندگان و محتكران آن‌ها حاضر به فروش 

نمي‏شدند!«
میرزا خلیل خان ثقفی - پزشک 
دربار - هم در خاطرات خود اوضاع 
حاکم بر تهران را جوری به تصویر 
می‌کشد و از گرسنگی و مرگ مردم 
حرف می‌زند که خواننده ناچار به فکر 
فرو می‌رود که وقتی اوضاع در پایتخت 
چنین بوده، در دیگر شهرهای مهم 
کشور چه اتفاقاتی روی داده است. اگر 
مشاهدات و اسناد و آمار پژوهشگران 
و تاریخ‌نویسان خودمان را خیلی 
محکم نمی‌دانید، پس لطفاً نوشته‌های 
ژنرال »لیونل دنسترویل« انگلیسی را 
بخوانید که فرمانده قشون انگلیسی‌ها 
در ایران بوده است: »در اثر خریدهای 
ما قیمت غله بالاتر رفت و هر افزایش 
جزئی به معنای مرگ بسیاری از 
اینجا)همدان(  در  قحطی  بود...  افراد 
اسفناک است، ما محصول را ۴۰ تومان 
مقداری هم  امیدواریم  و  می‌خریم 
با قیمت کمتر از این تهیه کنیم. هر 

روز بسیاری می‌میرند و بسیاری نیز در 
حال کمک‌رسانی مرده‌اند. اکنون که 
برف‌ها آب شده و بهار آغاز شده‌است، 
مردم می‌روند بیرون و مثل گاو در 
مراتع می‌چرند... بسیاری از این مردم 
نگون‌بخت در حال چریدن در مراتع 

مرده‌اند!« 

احتکار#
بی انصافی است که در روایت قحطی 
بزرگ آن سال‌ها از نقش عوامل داخلی 
کمتر بگوییم. یعنی بدتر از هر مصیبت 
دیگر، مشاركت شاه و جمعي از حواريون 
او در احتكار مايحتاج عمومي است 
كه نشان از بي‌مايگي و بي‌اعتنايي 
به تنگدستي مردم در روزگار اشغال 
كشورش از سوي اجانب دارد. كيي از 
محتكران عمده غلات، احمدشاه جوان 
بود كه تن به پيشنهاد خريد منصفانه 
رئيس‏ الوزراي خود نيز نمي‏داد و مقادير 
زیادی گندم و جو در انبارها ذخيره كرده 
بود. شاه قاجار در برابر پيشنهادهاي 
خريد صدراعظم خود هم تسلیم نمی‌شد 
و حاضر نبود گندم‌های احتکار کرده را 
جز به قیمت روز بازار بفروشد.  برخی 
از تاریخ‌نویسان در شمارش آمار تلفات 
ایرانی‌ها و یا روایت مصائب دوران قحطی، 
بیشتر به این عوامل اشاره می‌کنند و یا 
اینکه حرف از شیوع بیماری‌های مختلف 
می‌زنند. بیماری‌هایی که برخی از آن‌ها 
در آن دوره شیوع جهانی هم داشته‌اند. با 
این حساب البته شاید بتوان روی کاغذ و 
اتکا به برخی اسناد و نقل قول‌ها، خیلی 
از مرگ و میرهای آن زمان را به حساب 
شیوع بیماری‌های مختلف، پایین بودن 
سطح بهداشت در ایران و دیگر عوامل 

داخلی نوشت. 

صفر تا صد#
واقعیت این است که چه آمار تلفات 
ایرانی‌ها در قحطی سال‌های 1296 به 
بعد را 9 یا 10 میلیون نفر بدانیم و چه 
آنچنان که برخی‌ها اصرار دارند این رقم 
را کمتر از 4 میلیون نفر تخمین بزنیم، 
در هر حال نمی‌شود دو مسئله را کتمان 

کرد. 
اول اینکه صفر تا صد امور سیاسی 
و غیر سیاسی ایران زیر اشغال در 
دست انگلیسی‌هاست و بنا به نوشته‌ها 
و اعترافات پژوهشگران و حتی خود 
مقام‌های نظامی انگلیس، آن‌ها حتی با 
دیدن مرگ و میر هر روزه ایرانیان، در 
سرتاسر کشور آذوقه‌ها را خریده و در 
انحصار خودشان در می‌آورند. دوم اینکه 
انگلیسی‌ها مگر فراموش کرده‌اند عامل 
شیوع بسیاری از بیماری‌هایی که آن 
زمان در اروپا نیز شیوع پیدا کرده، خود 

نظامیان انگلیسی بودند؟ 

داغ‌ترین شهریور
پژوهشگران و فعالان فضای مجازی 
معمولاً تحلیل‌هایشان را بر اساس لیست 
هشتگ‌های داغ هر ماه انجام می‌دهند. 
دانستن اینکه در هر ماه چه هشتگ‌هایی 
بیشتر از دیگران توسط کاربران فضای 
مجازی مورد استفاده قرار گرفته، به 
خیلی‌هایمان که قصد فعالیت در فضای 

مجازی را داریم کمک می‌کند بهتر با جریان‌های فعال در فضای مجازی و 
حوزه عملیاتی آن‌ها آشنا شویم. 

هرچند بسیاری از هشتگ‌های داغ شده در فضای مجازی واقعاً مطالبه 
کاربران هستند اما در میان این هشتگ‌ها بعضاً موارد خاصی که توسط 
رسانه‌ها، جریان‌های سیاسی و حتی چهره‌های تأثیرگذار تبدیل به ترند 

شده‌اند هم به چشم می‌خورد. 
بسیاری از این هشتگ‌های خاص به کمک روبات‌ها و صفحه‌های فیک 

تبدیل به ترندهای توییتر می‌شوند. 
روند کار هم به این صورت است که برنامه‌نویس‌های حرفه‌ای، روبات‌هایی 
را در بستر توییتر طراحی می‌کنند که وظیفه بازنشر هشتگ خاصی را 

به عهده دارند.
 این روبات‌ها بدون آنکه محتوای خاصی ارائه دهند، یک هشتگ بخصوص 
را در این شبکه مجازی بازنشر می‌کنند تا آمار استفاده از آن بالا رود. 
در نتیجه موج مجازی‌ای درباره آن هشتگ ایجاد می‌شود که بسیاری 
از کاربران فضای مجازی به صورت ناخواسته با آن همراه می‌شوند. در 
نهایت اخبار مربوط به داغ شدن این هشتگ در رسانه‌ها قرار می‌گیرد 
و یک موضوع خاص به همین راحتی و به کمک روبات‌های مجازی در 

راستای اهداف خاصی تبدیل به سوژه رسانه‌ها می‌شود.
احتمالاً برایتان سؤال شده که در همین شهریور ماه که گذشت، چه 
هشتگ‌هایی بیشتر از دیگران مورد استفاده قرار گرفته‌اند. بنیاد 
راهبری فضای مجازی جبرئیل هم در همین خصوص پستی را به 
 اشتراک گذاشته و آماری از 100 هشتگ برتر شهریور ماه منتشر 

کرده است. 
در ادامه بخشی از این مطلب را می‌خوانید: »ایام عزاداری ماه محرم 
با پویش‌هایی همراه بود که برخی از آن‌ها در سطح جهانی نیز مورد 
استفاده کاربران قرار گرفتند. مجموع استفاده از هشتگ‌های حسینی، 

حدود ۵ میلیون بار بوده است.
برخی از هشتگ‌های ترند شده مرتبط با ماه محرم، hussain، الحسین 

یجمعنا، ما ملت امام حسینیم است.
در این میان ۱۲ هشتگ با موضوع اعتراض کاربران به حکم اعدام نوید 
افکاری است که بیش از ۳.۵ میلیون بار توسط کاربران با رویکرد مخالفت 

با نظام استفاده شده است.
هشتگ‌های مربوط به موضوع تمدید کنکور نظام قدیم اگرچه محتوای 
فراوانی داشته است اما تعداد کاربران درخواست‌کننده آن بسیار کم 

بودند.
پویش  برگردانید«،  را  »استراماچونی  ورزشی  درخواست 
muhammadforall در واکنش به اهانت نشریه فرانسوی به پیامبر 
اکرم)ص(، حواشی مربوط به حجت‌الاسام پناهیان، ماجرای روستای 
ابوالفضل و افت چشمگیر شاخص بورس از هشتگ‌های داغ مرتبط با 

رویدادهای شهریور ماه بوده است«.

 مجازآباد
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ورزشورزش
 نبرد با النصر امشب ساعت 18:30 
در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا

 پرسپولیس در یک قدمی 
جمع بزرگان جهان

انصاری‌فرد پس از درخشش در لیگ اروپا:

 گفته بودم گل دوم را 
من می‌زنم

گفت وگو با مهدی غبرایی به انگیزه انتشار »دیارخوابگردی« اثری از میاکوتو

شنیدن صداهای تازه از ادبیات آفریقا 

من بنده آنم که خموشی داند
رقیه توسلی: مَردُم... مردم... مردم!

آن‌قدر در طول نیمروز از این واژه استفاده می‌کند که آلرژی پیدا می‌کنم. 
نمی‌دانم »مائده« از کی این‌قدر وابسته به جهان‌بینی دیگران شده که 

بی‌خبر مانده‌ام.
گوش می‌کنم و جمله به جمله بیشتر نمی‌شناسمش. از موضوعاتی که 
پیش می‌کشد تغییرات عمده چکه می‌کند؛ تغییراتی با محوریت مردم. 
دیدگاه‌های تازه خواهرم را می‌شنوم و تمام زورم را می‌زنم بحث‌های 

استدلالی بماند برای وقتی دیگر...
پس شنیده‌های ناخوشایند را قورت می‌دهم و جان درد می‌گیرم اما 

غمگینش نمی‌کنم. قهوه‌ای که زحمتش را کشیده، تلخ می‌خورم.
بعد از هفت ماه آمده‌ام میهمانی. نذری، فسنجان بار گذاشته. می‌خواهد 

به نیت رفتگان، چند بشقاب بدهد در و همسایه.
»گل‌ترمه« می‌آید. کلاس آنلاینش تمام شده. با فاصله برایش بوسه و 
قلب می‌فرستم و می‌خندیم. چه حیف که نمی‌توانم زیباترین دختر دنیا 
را در آغوش بگیرم. مشغول جمع کردن فنجان‌ها و پیش‌دستی‌هایم که 

گلی می‌پرسد: خاله‌ای! »مردم« کی ان؟
از شنیدن سؤالش جا می‌خورم و نمی‌توانم شادی‌ام را قایم کنم. نمی‌توانم 

بال درنیاورم.
ظرف‌ها را دوباره برمی‌گردانم روی میز و می‌نشینم. زیرچشمی خواهری 

را می‌پایم که بالای کاسه سالاد، گارد گرفته. 
تصمیم می‌گیرم سد سکوت را بردارم. خوب است گاهی زیرِ آب برود 
اشتباه‌های فکریمان. اصلًا ما آدم بزرگ‌ها باید یک وقت‌هایی سد باشیم، 
یک وقت‌هایی هم دریچه سد. چه اشکالی دارد در جریان قرار گرفتن و 

شسته شدن.
برای دخترکمان می‌گویم: »مردم« به موجودی گفته میشه که از بدو 
تولد همراهیت میکنه تا همیشه. برای »مردم« خیلی مهمه که تو چی 
می‌پوشی؛ کجا میری؛ چند سالته؛ بابات چی‌کاره‌اس؛ ناهار چی خوردی؛ 
چرا می‌خندی؛ چرا ساکتی؛ چرا نیستی؛ رتبه کنکورت چنده؛ مهاجرت 
کردی یا نه؛ چرا چاق شدی و چراهایی که تا جوابش رو نفهمه دست از 

سرت بر نمیداره. »مردم« ذاتاً قاضی به دنیا میاد. 
»مردم« قابلیت اینو داره که همه جا باشه اما فراموش نکن »مردم« از یه 
چیزی می‌ترسه. از اینکه تو همیشه به حرفاش گوش نکنی و از کنارش 

رد شی و مشغول کار خودت شی.
پانوشت:خواهری بیهوا می‌زند پشتم.

شیرآب را می‌بندم و برمی‌گردم سمتش. مهربان‌ترین نگاهش را می‌ریزد 
توی عنبیه‌هایم و با لبخندی کپی برابر اصل آقاجان می‌گوید: مردم‌شناس! 
کارشناس! خواهرک آمر و ناهی! نفسم! بیا... بیا فسنجان را بچش، ببین 

ملسه... آخه دوست ندارم »مردم« بگن بی دستپخته.. آره مَردُم...!
پانوشت‌تر: می‌خندیم... اصلًا باید همین‌طور بود. »مردم« باید در 

زندگیمان باشند اما می‌توانند ساز و کار خنده‌مان باشند.

عالیشاه در گفت‌و‌گو با قدس:

هدف ما قهرمانی آسیاست 
فقط  همین

روایت مجازی

روزمره‌ نگاری

نگاهی به نقش انگلیس در رخدادهای سال نگاهی به نقش انگلیس در رخدادهای سال 12961296 ایران ایران
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 15 صفر 1442 3 اکتبر 2020  سال سی و سوم  شماره 9359  

جواد رستم زاده: دو سال قبل جانی اینفانتینو از طرح 
جدید فیفا برای جام جهانی باشگاه‌ها خبر داد که از این 
پس به جای ۶ تیم، با حضور ۲۴ تیم برگزار خواهد شد و 
در عوض به جای اینکه هر ساله برگزار شود، از این پس به 
جای جام کنفدراسیون‌ها، هر چهار سال، در فاصله یک سال 
تا جام جهانی در کشور میزبان مسابقات برگزار خواهد شد. تا 
قبل از شیوع ویروس کرونا، قرار بود این مسابقات در تابستان 
سال ۲۰۲۱ برگزار شود که این اتفاق با به تعویق افتادن یورو 
۲۰۲۰ و کوپا آمریکا ۲۰۲۰ به تابستان سال آینده در تاریخ 

دیگری برگزار خواهد شد.
طبق برنامه قبلی، آسیا سه سهمیه در این رقابت‌ها دارد. 
به این صورت که تیم‌های اول، دوم و سوم لیگ قهرمانان 
آسیا می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند. با این حساب، 
پرسپولیسی‌ها با صعود به فینال سهمیه این مسابقات را 
بدست می‌آورند و بعد از سپاهان به دومین تیم ایرانی تبدیل 
می‌شوند که تجربه شرکت در جام جهانی باشگاه‌ها را کسب 
کرده‌اند. شاگردان یحیی گل‌محمدی که تمام تمرکز خود را 
روی قهرمانی گذاشته‌اند اگر بتوانند امشب مقابل النصر هم به 
پیروزی برسند و راهی فینال شوند در این مسابقات بزرگ نیز 
شرکت و برای ایران افتخارآفرینی کنند. طبق برنامه، چهار 
قهرمان لیگ قهرمانان و لیگ اروپا از سال‌های ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۱ نمایندگان قاره سبز در این مسابقات هستند. تاکنون 
تیم‌های رئال مادرید، لیورپول و بایرن‌مونیخ و همچنین 
اتلتیکومادرید، چلسی و سویا به عنوان قهرمانان اروپا در این 

مسابقات شرکت خواهند کرد. 

عناصر دفاعی#
یحیی برای این نبرد بزرگ، امشب خوشبختانه تمام نفراتش 
را در اختیار دارد و می‌تواند از تمام داشته هایش استفاده 
کند. اگر قرار باشد تغییری در ترکیب سرخ‌ها ببینیم احتمال 
این تغییر به قسمت مرکزی زمین معطوف خواهد بود. جایی 
که یحیی احتمالاً زوج نوراللهی و کامیابی نیا را که در بازی 
با پاختاکور شروع کننده بازی بودند تغییر دهد و از سرلک 
در این منطقه استفاده کند. استراحت دادن به سرلک در 
بازی قبلی احتمالاً به این خاطر بود که در بازی امشب از 
ابتدا به میدان رود. به احتمال بسیار زیاد در کنار این بازیکن 
کمال به میدان خواهد رفت. در سایر نقاط زمین بعید است 
یحیی تغییر ایجاد کند. با توجه به سن بالای سیدجلال و 
سنگین بودن این بازی احتمالاً زوج شجاع و کنعانی در قلب 
دفاع قرار بگیرند. چپ و راست هم دربست در اختیار آقایی 

و نعمتی است.

مربع تهاجمی#
در فاز تهاجمی مربع آل کثیر ،امیری ،رسن و پهلوان 
این‌قدر عملکرد خوبی داشته اند که بعید است بتوان 
جانشینی از ابتدای بازی برای هرکدام از آن‌ها متصور 
بود. آنچه در تیم جدید پرسپولیس بیشتر به چشم 
می‌آید زوج سازی‌های است که کادرفنی انجام داده 
است. با این حال در ادامه بازی و در تنگناها یحیی 
می‌تواند روی عالیشاه، شجاعی و سیدجلال حساب 

ویژه‌ای باز کند.

یحیی: از کوه مشکلات رد شدیم#
در نشست خبری پیش از دیدار پرسپولیس ایران و النصر 
عربستان در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: 
به نظرم بهترین تصمیم برای ادامه لیگ قهرمانان گرفته شد 

و من از اول هم این حرف را زدم. 
وی افزود: فکر می‌کنم هر دو تیم با شایستگی به این مرحله 
رسیدند و بازی‌های خوبی از النصر دیدیم. النصری‌ها خیلی 
نظم و سازماندهی خوبی دارند و فوتبال زیبایی را ارائه 

می‌کنند. حق النصر بود که در این مرحله باشد. از طرف 
مقابل ما با مشکلات زیادی خودمان را به دوحه رساندیم و 
از کوهی از مشکلات و موانع رد شدیم تا به مسابقات برسیم.
یحیی در پایان گفت: بزرگ‌ترین انگیزه ما هم خوشحال 
کردن هوادارانمان است. می‌دانیم که هواداران ما و مردم 
ایران که با یکسری مشکلات اقتصادی مواجه هستند و فکر 
می‌کنم برد ما می‌تواند بخشی از مشکلات را از یادشان ببرد 

و دل مردم ایران را خوشحال کند.

سرمربی النصر عربستان: باید دفاع پرسپولیس #
را بشکنیم

سرمربی تیم فوتبال النصر عربستان گفت: به تیم پرسپولیس 
احترام می‌گذاریم ولی هدفمان صعود به فینال لیگ قهرمانان 

آسیاست.
»روی ویتوریا« در نشست خبری پیش از بازی تیمش مقابل 
پرسپولیس ایران در لیگ قهرمانان آسیا گفت: این یک 
مسابقه دشوار برابر تیم بزرگ و قدرتمندی خواهد بود.می 

خواهیم در فینال مسابقات حاضر باشیم. 

ما اعتماد به نفس بالایی داریم. 
ویتوریا با اشاره به قدرت خط دفاعی پرسپولیس یادآور شد: 
پرسپولیس تیم قدرتمندی است و لازم است که ساختار 
دفاعی این تیم را بشکنیم. هر تیمی تمرکز بیشتری داشته 

باشد پیروز است. البته شانس هم عامل مهمی است.

جوسازی سعودی‌ها از انتخاب داور #
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای این دیدار که در ورزشگاه 
»جاسم بن حمد« قطر برگزار می‌شود، »محمد تقی 
الجعفری« داور سنگاپوری را انتخاب کرده است. »عادل 
الملحم« کارشناس و منتقد ورزش عربستان با اظهار 
نارضایتی و نگرانی از انتخاب این داور سنگاپوری گفت: 
داور بازی روز شنبه بین النصر و پرپسولیس محمد تقی 
الجعفری سنگاپوری است و تو چه می‌دانی که الجعفری 
کیست؛ او داوری است که خاطرات بدی با تیم ملی و 
باشگاه‌های عربستان دارد. تیم النصر هم دو بار با آن 
مواجه شده است. خدایا با وجود الجعفری، پیروزی را 

برای النصر بنویس!!«.

نبرد با النصر امشب ساعت 18:30 در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس در یک قدمی جمع بزرگان جهان

واکنش پرسپولیس به خبر جدایی شجاع خلیل‌زاده
ورزش: سرپرست باشگاه پرسپولیس به خبر احتمال جدایی شجاع خلیل زاده از این تیم 
بعد از بازی با النصر واکنش نشان داد. مهدی رسول پناه سرپرست باشگاه پرسپولیس در 
واکنش به خبر احتمال جدایی خلیل‌زاده گفت: بازیکنان پرسپولیس را همه می‌خواهند 
و آن‌ها را روی هوا می‌زنند. پرسپولیس دارد آقایی می‌کند. ولی بازیکنان به عشق 
پرسپولیس و هوادار مانده‌اند. رسول پناه ادامه داد: تمام بازیکنان پرسپولیس ارزشمند 
هستند. شجاع هم بعد از مرحله نیمه نهایی از پرسپولیس جدا نمی‌شود و این خبر صحت 

ندارد. بعد از بازگشت تیم به تهران، محبتشان را جبران می‌کنیم. 

پایان کار خلعتبری در شهر خودرو؟
ورزش: پس از استراحت چند روزه بعد از اتمام رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، 
شاگردان مهدی رحمتی از روز چهارشنبه تمرینات خود را در زمین منزل‌آباد برای 
حضور در لیگ بیستم آغاز کردند، اما شروع تمرینات شهر خودرویی‌ها حواشی را 
هم به دنبال داشت. محمدرضا خلعتبری وینگر سرعتی و باتجربه شهر خودرو هم 
مانند قاضی با شروع تمرینات این تیم، در مشهد حضور پیدا نکرده و گویا به دنبال 
توافق با فرهاد حمیداوی برای جدایی از شهر خودرو است؛ از تراکتور و ذوب آهن به 

عنوان دو مقصد احتمالی وی نام برده می‌شود.

دیاباته تهدید به جدایی کرد
ورزش: در حالی که باشگاه استقلال 10 میلیارد را از یکی از اسپانسرهایش دریافت کرده 
بود، مشخص نیست چرا این پول صرف پرداخت مطالبات بازیکنان خارجی آبی‌پوشان 
نشده است.برخی از اعضای هیئت مدیره از این اتفاق بسیار ناراحت هستند که چرا با 
وجود پولی که تهیه شده بود، مطالبات هروویه میلیچ، شیخ دیاباته و بخشی از طلب 
وینفرد شفر پرداخت نشده است.از طرفی، شخصی به نام نامداری که از هواداران متمول 
استقلال است، شخصاً به باشگاه برای پرداخت پول دیاباته کمک کرده بود.گفته می شود 

دیاباته از این موضوع ناراضی است و تهدید به جدایی کرده است.

نکونام - استقلال؛ جدی شد!
ورزش: مذاکرات استقلال و جواد نکونام برای حضور بازیکن سابق آبی پوشان بر 
روی نیمکت این تیم جدی شد. نکونام با تیم فولاد قرارداد دارد و اکنون باید دید 
هیئت مدیره استقلال و احمد مددی سرپرست مدیرعاملی جدید این باشگاه قادر 
خواهند بود رضایت باشگاه فولاد را جذب کرده و نکو را به تهران بیاورند یا خیر.البته 
به نظر می‌رسد که چنانچه هیئت مدیره استقلال با نکونام به توافق نهایی برسند، 
مربی سابق تیم ملی مشکلی برای جدایی از جمع خوزستانی‌ها و حضور در تهران 

نداشته باشد. 

حمیدرضاعرب: امید عالیشاه با اینکه در بازی‌های اخیر 
چندان به کار گرفته نشد اما هرگاه به ترکیب سرخ‌ها 
رفت نهایت تلاشش را برای بهبودی اوضاع تیمش انجام 
داد. عالیشاه با اینکه کمتر به بازی گرفته می‌شود اما 
سعی می‌کند با جملاتی امیدوار کننده اتحاد را در 
تیمش به رخ ما بکشد. امید برای بازی با النصر نیز 
روحیه دارد هرچند که احتمالاً نیمکت نشین خواهد بود. 

انگیزی مقابل پاختاکور داشتید س بازی هیجان 
واین تیم را بردید.

همین طور است. بازی خوبی بود. مهم تر اینکه توانستیم 
در 90 دقیقه کار را تمام کنم چون احتمال می‌دادیم 
بازی به وقت‌های اضافه کشیده شود و اگر این اتفاق 
می‌افتاد خسته می‌شدیم. وقتی بازی در 90 دقیقه تمام 
شد شرایط به سود ما پیش رفت و از این نظرخوشحال 

کننده است.

اوضاع تیم در قطر چگونه است؟س
شرایطمان در قطر خیلی پرفشار است. نمی‌توانیم از هتل 
خارج شویم. قرنطینه بسیار سفت و سخت است. مضاف 
بر این فشار بازی‌ها بالاست. هر سه روز بازی می‌کنیم 
و فرصت چندانی برای ریکاوری نداریم. بعید می‌دانم تا 
حالا تیمی چنین شرایطی را تجربه کرده باشد. 6 بازی 
وحشتناک داشتیم و امیدوایم بتوانیم در بازی النصر مزد 

صبوری و تلاشمان را بگیریم.

شانس خود را مقابل النصر چه اندازه می‌بینی؟س
ما بازی به بازی پیش رفتیم و با اینکه در شروع این 
رقابت‌ها امتیازهای مناسبی بدست نیاوردیم اما توانستیم 
در ادامه راه خودمان را جمع کنیم. این نتایجی که 
بدست آمده ناشی از صرف شدن فعل خواستن در میان 

تمام اعضای تیم است. ما شرایط را به نفع خودمان 
تغییر دادیم و بازیکنان جدید هم به خوبی با ما 
هماهنگ شدند. پرسپولیس راهش را می‌رود 
تا به فینال برسد و قطعاً مقابل النصر هم 
انگیزه‌های بسیاری خواهیم داد. جای نگرانی 

وجود ندارد.

یعنی می‌توانی قول پیروزی دراین س
بازی را هم بدهی؟

قول دادن کار درستی نیست اما دلم 
روشن است که در این بازی هم به برتری 
می‌رسیم. ما تا اینجا هوشمندانه پیش 

رفتیم و خود النصری‌ها هم می‌دانند با چه 
تیمی مواجه خواهند بود. 

پرسپولیس با خوش شانسی نتیجه نگرفته واین برد‌ها 
حاصل زحمت و کاری است که ما انجام دادیم. امیدوارم 

همان بردها را امشب هم مقابل النصر تکرار کنیم.

خودت در ترکیب اصلی هستی؟س
نمی‌دانم. به این سؤال باید کادرفنی پاسخ دهد. من 
اعتقاد دارم بازیکن چه یک دقیقه چه 90 دقیقه باید با 
تمام قوا درترکیب تیمش قرار بگیرد. ما یک تیم متحد 
هستیم که برای بردن تلاش می‌کنیم. سعی ما این است 

که بهترین نتایج را رقم بزنیم. 

احتمال قهرمانی آسیا چقدر است؟س
به جرئت می‌توانم بگویم اگر النصر را هم ببریم قهرمان 
آسیا می‌شویم. این بازی‌ها برای ما متفاوت است. 
آن‌ها تیم خیلی قوی هستند. آن‌قدر خوب بوده‌اند که 
به اینجا رسیده‌اند. بازیکنان خارجی زیادی دارند اما 
اگر قهرمانی می‌خواهیم نباید توجهی به این مسائل 
داشته باشیم. می‌خواهیم نخستین قهرمانی آسیا را 

با هواداران‌‌مان جشن بگیریم.

ورزش: در یکی از مسابقات مرحله پلی آف لیگ اروپا 
تیم آاکِ آتن در خانه خود با تیم ولفسبورگ آلمان روبه‌رو 
شد و توانست با برد ۲ بر یک به مرحله گروهی لیگ اروپا 
صعود کند. کریم انصاریفرد در این مسابقه نیمکت نشین 
بود اما دقیقه ۸۷ و زمانی که بازی با نتیجه تساوی یک 
- یک دنبال می‌شد، وارد زمین شد. این مهاجم ایرانی در 
دقیقه ۴+۹۰ برای تیمش گلزنی کرد تا آاکِ جواز حضور 
در لیگ اروپا را بدست بیاورد. زننده گل صعودبخش تیم 
آاکِ یونان به مرحله گروهی لیگ اروپا مطالبی درباره بازی 

چند دقیقه‌اش برابر ولفسبورگ آلمان بیان کرد.

پیش‌بینی کریم#
به نقل از سایت رادیو ورزش یونان، کریم انصاری‌فرد گفت: 
در حالی که برای ورود به زمین گرم می‌کردم گفتم گل 
دوم آاکِ را می‌زنم و چقدر هم باور داشتم که این کار را 

انجام خواهم داد. آماده بودم تا به تیمم کمک کنم.
مهاجم تیم آاکِ آتن افزود: البته همه بازیکنان آاکِ آتن 
در بازی برابر ولفسبورگ پدیده بودند و من این پیروزی 
ارزشمند را به آن‌ها تبریک می‌گویم. همه برای کسب این 

پیروزی متحد بودیم.

پنالتی سوخته#
انصاری‌فرد درباره پنالتی از دست‌رفته آاکِ در دقیقه 20 
این بازی توسط پتروس اظهار کرد: پیش از هر چیز باید 
بگویم پتروس یکی از برجسته‌ترین بازیکنان یونانی است و 
چنین اتفاقی هم طبیعی به نظر می‌رسد. پنالتی در طول 
بازی می‌تواند از دست برود و بازیکنان بزرگ هم با چنین 
چیزی مواجه می‌شوند. من نگران نشدم و اطمینان داشتم 

پیروز می‌شویم.

شب به یادماندنی#
زننده گل صعودبخش آاکِ آتن برابر ولفسبورگ در 
واکنش به گلش که در ثانیه‌های پایانی به ثمر رساند، 
گفت: نمی‌توانم آن را توصیف کنم. می‌دانستم می‌توانم 
به تیمم کمک کنم و تشریح احساسم پس از به ثمر 
رساندن گل دشوار است. اگر هواداران در ورزشگاه بودند 
خیلی عالی می‌شد و می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزنیم. 
این تنها شبی در دوران فوتبالم است که هرگز فراموش 
نمی‌کنم. می‌خواهم این پیروزی را به هواداران آاکِ آتن 
تقدیم کنم. من این گل را به دخترم، همسرم و خانواده‌ام 

تقدیم می‌کنم.

دعوت به تیم ملی#
کریم انصاری فرد در مورد احتمال دعوت شدنش به تیم 
ملی هم گفت: اسکوچیچ سرمربی است که سال‌ها در 
ایران فعالیت کرده و شناخت خوب یا بازیکنان ولژیونرهای 
ایرانی دارد. بااین حال منتظرم تا لیست اولیه او اعلام شود. 
من در شرایط خوبی هستم و با تمام وجود در خدمت تیم 

ملی خواهم بود.

شانس حضور در جام جهانی#
مهاجم تیم ملی در مورد شانس حضور در جام جهانی هم 
گفت: ما در زمان ویلموتس امتیازات مهمی را از دست 
دادیم. کارمان سخت شده است اما با تلاش و درایت 
می‌توانیم در بازی‌های باقیمانده امتیازات لازم را بدست 
آوریم. بازیکنان ما حالا تجربه‌های بین‌المللی خوبی دارند. 
من امیدوارم دوباره بتوانم در جام جهانی بازی و گلزنی 
کنم. دوست دارم این بار حضورمان در جام جهانی توأم با 
صعود از گروهمان باشد و بتوانیم قدرت خودمان را نشان 

دهیم.

عالیشاه در گفت‌و‌گو با قدس:

هدف ما قهرمانی آسیاست، فقط همین
انصاری‌فرد پس از درخشش در لیگ اروپا :

گفته بودم گل دوم را من می‌زنم

سینا حسینی: ماجرای مبهم بازی نکردن داریوش شجاعیان برای تیم فوتبال استقلال در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا همچنان یک سؤال بی پاسخ برای هواداران این باشگاه است. 
هرچند هیچ کسی در این ارتباط توضیح شفافی ارائه نکرده است اما برای علاقه‌مندان به 
فوتبال این سؤال وجود دارد که چه عواملی سبب شد کادر فنی استقلال اجازه استفاده از این 

بازیکن را نداشته باشد!

قانون فیفا چه می‌گوید؟#
بر اساس قانون در رأى کمیته انضباطى فیفا به باشگاه استقلال آمده است اگر تا یک 
زمان مشخص پول طلبکار داده نشود، باشگاه بدهکار از ثبت هر گونه بازیکن جدید، 
چه داخلى و چه بین‌المللى محروم خواهد شد. در واقع فیفا استقلال را از ثبت 
بازیکن جدید محروم کرده یعنی بازیکنان قبلى و یا حتى بازیکنان قرضى باشگاه 

که قبلاً ثبت نبوده‌اند در پنجره نقل و انتقالاتى جدید می‌توانند و یا می‌‌توانستند 
ثبت شوند. مشابه همین اتفاق در پرونده پرسپولیس و مهدى طارمی اتفاق 

افتاده است که دقیقاً در بند ٧ رأى کمیته تعیین وضعیت فیفا به باشگاه 
پرسپولیس آمده است

 که باشگاه پرسپولیس از ثبت هرگونه بازیکن جدید، چه داخلى 
و چه بین‌المللی، براى دو پنجره نقل و انتقالاتى پشت 
 NEW سر هم محروم می‌‌شود. نکته مهم مسئله کلمه
PLAYERS در هر دو رأى باشگاه استقلال و پرسپولیس 
است. یعنی هر دو باشگاه از ثبت بازیکنان جدید محروم 

هستند .
اما همه هواداران و جامعه فوتبال مطلع هستند که در فصل نقل و انتقالاتى 
98-97 پرسپولیس از فعالیت نقل و انتقالاتى به واسطه همین رأى فیفا محروم 
بود اما چند بازیکن )احمد نوراللهی، امید عالیشاه که در تراکتورسازی سرباز 
بودند و کمال کامیابی‌نیا، شجاع خلیل‌زاده و محمد انصاری که قراردادشان به 

اتمام رسیده بود( در همان فصل در پرسپولیس ثبت شده‌اند!

کارشکنی مشکوک#
حالا اما نکات مبهمی دیگری در پرونده داریوش شجاعیان مطرح شده است که باید به دقت به 
آن رسیدگی شود، یکی از مسئولان باشگاه استقلال مدعی است داریوش شجاعیان می‌توانست 
به شکل قانونی برای استقلال بازی کند اما کارشکنی یک مسئول در فدراسیون باعث شد این 
اتفاق رخ ندهد، چون وی اعلام کرد کار این بازیکن را درست می‌کند اما باید وی در صفحه 
شخصی اش در اینستاگرام با انتشار استوری از وی تشکر کند پس از صدور کارت اما داریوش 
شجاعیان زیر بار این کار نمی‌رود به همین دلیل کار او به مشکل می‌خورد و استقلال 
قادر به استفاده از این بازیکن نمی‌شود. پس از طرح این ادعا با فرد مورد نظر تماس 
گرفتم تا صحت و سقم این ادعا را بررسی کنم که این مقام مسئول به شدت ماجرا 
را تکذیب کرد و تأکید کرد اصلاً در طول تاریخ فعالیتم هرگز با این بازیکن و فرد 
مذکوری که این مسئله را مطرح کرده است صحبت نکردم و قطعاً موضوع را از طریق 

مراجع قانونی پیگیری خواهم کرد.

قصور آبی‌ها؟#
این فرد با اشاره به اینکه قصور از طرف مسئولان باشگاه استقلال بوده 
عنوان کرد قانوناً این بازیکن می‌توانست برای استقلال بازی کند اما 
این اتفاق رخ نداد چون آن‌ها اصلاً از فوتبال و قوانین موجود شناخت 
نداشتند. حالا نکته مهم برای هواداران استقلال این است که چه 
کسی در این میان واقعیت را نمی‌گوید و تلاش دارد این مشکل بزرگ 
را لاپوشانی کند، در حالی که نماینده کشورمان می‌توانست بدون هیچ 
منع قانونی و دردسری از این بازیکن در ترکیب خود استفاده می‌کرد تا 

شاید از حذف استقلال به نوعی جلوگیری می‌شد. 
به نظر می‌رسد باید وزارت ورزش و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به 
این پرونده ورود پیدا کند تا مشخص شود چه کسی راست می‌گوید چه 
کسی دروغ، هواداران به شدت علاقه‌مندند در این خصوص توضیحات 

شفافی را بشنوند!

امیرمحمد سلطانپو: معمولاً در پنجره‌های 
نقل و انتقالاتی، تیم‌هایی که بیشترین خرج 
را می‌کنند زیر ذره بین قرار می‌گیرند، اما 
باشگاه‌هایی نیز هستند که با فروش مناسب 
برخی از بازیکنان خود می‌توانند از لحاظ 
اقتصادی باشگاه خود را سر پا نگه دارند و 
حتی برای خریدهای بعدی آماده شوند. در 
زیر تیم‌هایی که دراین تابستان بیشترین پول 
را از فروش بازیکن کسب کرده اند را مورد 

بررسی قرار می‌دهیم.

1-بارسلونا )112.05 میلیون #
پوند(

کمتر دیده بودیم که غول‌هایی در فوتبال 
مثل بارسلونا در چنین رده بندی‌هایی در 
رده اول قرار بگیرند. اما بارسلونا با تغییر و 
تحولات شدیدی که در چند ماه گذشته 
داشته تصمیم بر این گرفته که ترکیب 
خود را نیز دچار تحول کند. آبی و اناری 
پوشان چندین و چند بازیکن خود که 
در اندیشه‌های سرمربی جدید یعنی 
رونالد کومان جایی نداشتند را به فروش 
رسانده است. آرتور، سمدو، کارلس پرز، 
مارک کوکوریا و ایوان راکیتیچ با رفتن 
خود از جمع آبی و اناری پوشان سود 
112 میلیون پوندی را برای کاتالان‌ها 
به ارمغان آوردند. البته بارسا سه بازیکن 
بزرگ خود یعنی لوئیز سوآرز، آرتورو 
ویدال و آردا توران را نیز به رایگان به 

تیم‌های دیگر داد!

2-ناپولی )102.58 میلیون پوند(#
گنارو گتوسو سرمربی ناپولی نیز مانند 
کومان عقیده داشت که تیمش نیاز به 
تغییر و تحولات اساسی دارد. بر همین 
اساس ناپولی نیز 12 بازیکن اصلی خود 
را به فروش رساند که مطرح ترین آن‌ها 
آلان بود که به اورتون رفت و البته از 
فروش سیمونه وردی و روبرتو اینگلس نیز 
پول خوبی بدست آوردند. البته آن‌ها قصد 
داشتند کولیبالی مدافع تنومند خود را نیز 
به فروش برسانند که هیچ‌کس حاضر نشد 

پول زیادی برای او پرداخت کند.

3-آژاکس )90.9 میلیون پوند(#
جای تعجب نیست که آژاکس در این 
فهرست قرار دارد. این تیم معروف 
هلندی چندین دهه هست که از فروش 
بازیکنان با استعداد خود که در آکادمی 
این باشگاه پرورش یافته‌اند پول خوبی به 
جیب می‌زند. این تابستان نیز متفاوت 
نبود و آن‌ها با فروش زیاش به چلسی، 
فن دبیک به منچستریونایتد، سرجینو 
دِست به بارسلونا و جوئل ولتمن به 
برایتون نزدیک به 91 میلیون پوند 

درآمد داشتند.

4-لیل )89.1 میلیون پوند(#
برای باشگاهی مثل لیل عجیب نیست که 
بعد از گذراندن یک فصل خوب، باشگاه‌های 
ثروتمند برای خرید ستاره‌های تازه ظهور 
کرده آن‌ها دست به کار شوند. این باشگاه 
فرانسوی بیشترین پول را از فروش 
63میلیون پوندی ویکتور اوسیمهن به ناپولی 
کسب کرد و البته گابریل را نیز با رقم مناسب 

23.4 میلیون پوند به آرسنال فروخت.

5-بایرلورکوزن )85.95 میلیون #
پوند(

تقریباً می‌توان گفت بایرلورکوزن تمامی 
درآمد حاصل از فروش بازیکن در این 
تابستان خود را از واگذاری ستاره جوان 
این تیم یعنی کای هاورتز بدست آورده 
است. این جوان با استعداد آلمانی با مبلغ 
72میلیون پوند به چلسی فروخته شد و البته 
آن‌ها کوین فولند را نیز با 14 میلیون پوند به 

موناکو فروختند.

6-یونتوس )85.5 میلیون پوند(#
قهرمان 9 دوره گذشته رقابت‌های سری آ 
ایتالیا، در چند فصل گذشته خرج‌های زیادی 
برای خرید ستاره‌ها داشته و دراین تابستان با 
شیوع ویروس کرونا ترجیح داده تا شرایط را 
از نظر مالی مقداری بهبود ببخشد. یوونتوس 
بیش از 85 میلیون پوند از فروش بازیکن 
درآمد داشته که بیشتر به خاطر فروش میرالم 

پیانیچ و امره جان بوده است.

اتفاقی  سلطانپور:  امیرمحمد 
که تمامی علاقه‌مندان به فوتبال 
اروپا بی‌صبرانه منتظر آن بودند 
به وقوع پیوست و قرعه کشی 
رقابت‌های لیگ قهرمانان و 
لیگ اروپا برگزار شد تا تکلیف 
این  باشگاه‌ها برای رویارویی در 
دو تورنمنت جذاب فوتبال قاره 

سبز مشخص شود.

نخستین تقابل مسی و #
رونالدو در دور گروهی

یکی از نکات جذاب قرعه کشی 
پنجشنبه شب رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپای فصل 2020/21 
در یک گروه قرار گرفتن 
تیم‌های یوونتوس و بارسلونا 
بود. این نخستین بار است که دو 
بازیکن برتر تاریخ فوتبال یعنی 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی 
در دور گروهی این مسابقات به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. در 
گروه G این مسابقات به جز این 
دو غول فوتبال باشگاهی اروپا، 
تیم‌های دیناموکیف اوکراین و 
نیز  از مجارستان  فرنتس‌واروش 

حضور خواهند داشت.
اما احتمالاً گروه مرگ مسابقات 
این فصل گروه H باشد، جایی 
که پاریس سن ژرمن فینالیست 
قهرمانان،  لیگ  فصل گذشته 
لایپزیگ از آلمان که فصل پیش 
به نیمه نهایی رسید و همین‌طور 
خواهند  حضور  منچستریونایند 
داشت. در کنار این‌ها استانبول 
باشاکشهیر از ترکیه نیز کار 
بسیار سختی برای صعود خواهد 

داشت.
در گروه A، مدافع عنوان 
قهرمانی یعنی بایرن مونیخ در 
سالزبورگ  اتلتیکومادرید،  کنار 

باشگاه رنجرز اسکاتلند، کُری یک هوادار تیم گالاتاسرای 
قبل از بازی پلی آف صعود به لیگ اروپا را بی پاسخ 
نگذاشت. بعد از اینکه یکی از هواداران متعصب باشگاه 
ترکیه‌ای قبل از دیدار تیمش مقابل رنجرز عکسی از یک 
شیر منتشر و تیم اسکاتلندی را تهدید کرد، توییتر رنجرز 
بعد از پیروزی مقابل گالا و حذف این تیم، عکسی از یک 
گربه که تلاش شده شبیه شیر باشد را منتشر کرد تا جواب 

کُری هوادار حریف را داده باشد.

علی علیپور پس از پیوستن به ماریتیموی پرتغال پستی 
 در اینستاگرام منتشر کرد که در بخشی از آن آمده است: 
از تمامی بازیکنان، کادر فنی، کادر پزشکی ، تدارکات 
زحمتکش و هواداران با غیرت پرسپولیس که در تمامی این 
سال‌ها در کنار هم بودیم و برای خاطرات خوبی که با هم 
ساختیم سپاسگزارم. با دعاهای خیر شما هموطنان عزیزم 
ان‌شاءالله بتوانم برای فوتبال ایران در اروپا افتخار ساز شوم .

علی علیپوررنجرز
مدافع فرانسوی منچسترسیتی، پس از ارسال و دریافت 
چند توییت با کاربران این شبکه اجتماعی، نام حساب 
کاربری خود را تغییر داد! بعد از آنکه یکی از هواداران سیتی 
آیمریک لاپورت را اریک لاپورت خطاب کرد، مدافع آبی 
پوشان دلیل این اسم را پرسید که کاربران به شوخی به 
 I’m eric همان aymeric او گفتند تاکنون فکر می‌کرده‌اند
)من اریک هستم( باشد! لاپورت نیز از این شوخی کاربران 

خوشش آمد و نام کاربری خود را به همین نام تغییر داد!

بازیکن سابق استقلال در پستی اینستاگرامی از اقدام عجیب 
چند تن از بازیکنان سابق این باشگاه برای دیدار با وزیر ورزش 
خبر داد. حسین کاظمی در پست خود نامه‌ای را منتشر کرده 
که چند چهره سابق آبی پوشان از جمله: جواد نکونام، حسین 
فکری، مهدی رحمتی، کیانوش رحمتی و رضا عنایتی که در 
تیم‌های دیگر مشغول مربیگری هستند، قصد دارند به خاطر 
آنچه »دغدغه‌هایی که برای استقلال دارند« خوانده اند با وزیر 

دیدار کنند!

حسین کاظمیآیمریک لاپورت

استقلال می‌توانست در آسیا از داریوش استفاده کند

»شجاعیان« قربانی بی اطلاعی یا کارشکنی؟

ضد  حمله

رد پیشنهاد‌های ستاره‌های استقلال و پرسپولیس 
توسط تراکتور

ورزش: دو ستاره تیم‌های استقلال و پرسپولیس که زمزمه جدایی‌شان 
از تیم‌های پایتخت به گوش می‌رسد، در مذاکره با مدیران باشگاه 
تراکتور پیشنهادهای عجیب مالی را ارائه کرده‌اند که با مخالفت جدی 

این باشگاه تبریزی مواجه شده است.
این دو بازیکن استقلال و پرسپولیس که فصل گذشته با قراردادهایی 
بسیار پایین‌تر در تیم‌های خود توپ می‌زدند،‌ به ترتیب پیشنهادهای 
9 و 10 میلیاردی برای هر فصل به باشگاه تراکتور ارائه کردند که با 

مخالفت جدی باشگاه تبریزی همراه شده است.

توافق رضا اسدی با سن‌پولتن اتریش 
ورزش: رضا اسدی که پس از یک سال حضور در تراکتور صحبت از 
حضورش در چند تیم خارجی بود، در نهایت با تیم فوتبال سن‌پولتن 
اتریش به توافق رسید. قرارداد اسدی با این باشگاه دو ساله و با شرط 
جدایی در صورت داشتن پیشنهادهای بهتر است. این هافبک 24 ساله 
یکشنبه هفته پیش رو برای انجام تست‌های پزشکی و عقد قرارداد 

رسمی راهی اتریش خواهد شد.

 ۶ پرسپولیسی 
در تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا

ورزش: حامد لک سنگربان پرسپولیس، محمدحسین کنعانی‌زادگان 
در مرکز خط میانی و سعید آقایی در سمت چپ خط دفاع، کمال 
کامیابی‌نیا و بشار رسن در خط میانی و عیسی آل کثیر در خط حمله 
تیم منتخب یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفته‌اند. پنج 
بازیکن مابقی، عبدالله مادو و سلطان الغنام در خط دفاعی، عبد المجید 
الصلیهم، خالد الغنام و پیتی مارتینس در خط میانی همگی از تیم 

النصر هستند.

 مهاجم سابق استقلال 
به تیم ملی آذربایجان پیوست

ورزش: در لیست جدید بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال 
آذربایجان نام علی قربانی بازیکن ایرانی هم دیده می‌شود.

قربانی که سابقه بازی در تیم‌های نفت تهران، استقلال و سپاهان را در 
کارنامه دارد، این فصل به تیم سومقاییت آذربایجان پیوست و حالا به 
اردوی تیم ملی فوتبال این کشور دعوت شده است.پیش از این و در 
اتفاقی مشابه، چند بازیکن فوتسال ایران در سال ۱۳۹۸ برای تیم ملی 

فوتسال آذربایجان به میدان رفتند.
وحید شفیعی بازیکن سابق تیم ملی ایران و تیم‌های دبیری تبریز و 
سن‌ایچ ساوه، امیر شجاعی بازیکن تیم اهورای بهبهان، اسحاق سورغالی 
بازیکن تیم ارژن شیراز و هادی احمدی بازیکن تیم فرش آرا نفراتی 

بودند که تیم ملی آذربایجان را در چند دیدار همراهی کردند.

نادری در پرسپولیس ماندنی شد
ورزش: نادری به خاطر قراردادی که با تیم بلژیکی داشت نتوانست 
پرسپولیس را در لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند. مهدی رسول پناه 
سرپرست باشگاه پرسپولیس در این ارتباط گفت: هفته گذشته با نادری 
تماس گرفتم. این بازیکن گفت که مسافرت هستم و بعد از بازگشت، با 

هم به توافق می‌رسیم. بنابراین مشکلی نیست.

برد برنتفورد با پاس گل قدوس
ورزش: در مرحله یک هشتم نهایی جام اتحادیه فوتبال انگلیس 
تیم‌های برنتفورد و فولام به مصاف هم رفتند که این مسابقه با نتیجه 
۳ بر صفر به سود برنتفورد به پایان رسید. سامان قدوس بازیکن ایرانی 
تیم برنتفورد که برای نخستین بار پیراهن این تیم را در یک مسابقه 
رسمی بر تن کرده بود، از ابتدا در زمین مسابقه حضور داشت و پاس 
گل نخست تیمش را داد. این بازیکن در دقیقه ۶۸ تعویض شد و از 

زمین بیرون رفت.

مدافع سپاهان برای جدایی به توافق رسید
ورزش: طیبی که برای فصل جدید با سپاهان قرارداد داشت پس از 
انجام مذاکرات با مدیران سپاهان برای جدایی به توافق رسید و با توجه 
به تعطیلی روز جمعه، قرار است رضایت‌نامه این بازیکن امروز صادر و 

در اختیار او قرار داده شود.

چرا انتقال ترابی به العربی رسمی نشده است؟
ورزش: روزنامه الرایه قطر در گزارش مفصل خود در خصوص نقل و 

انتقالات لیگ ستارگان به وضعیت مهدی ترابی اشاره کرد.
این رسانه مدعی شد که هنوز انتقال ترابی به العربی قطعی نشده است. 
دلیل اصلی رسمی نشدن انتقال ترابی این است که باشگاه العربی باید 
بازیکن بفروشد.مرتضی پورعلی گنجی به چین فروخته شد و مهرداد 

محمدی جای او را گرفت.

فرهاد مجیدی سرمربیگری استقلال را نپذیرفت؟
میزان: پس از انتخاب مددی به عنوان سرپرست، نام چند گزینه برای 
هدایت استقلال در این فصل مطرح شد که طبق گفته منابع نزدیک به 
باشگاه استقلال، یکی از این گزینه‌ها فرهاد مجیدی است. گویا فردی 
در باشگاه با فرهاد تماس گرفته تا شرایط بازگشتش به کار را جویا شود 

اما شنیده می‌شود مجیدی به این درخواست پاسخ منفی داده است.
البته هنوز صحت و سقم این موضوع مشخص نیست و اطرفیان باشگاه 
نیز در حد شنیده‌ها در موردش بحث می‌کنند اما به نظر می‌رسد این 
مربی به دنبال روشن شدن تکلیف تیم مدیریتی است و دیگر حاضر 

نیست با هر مدیری در باشگاه کار کند. 

راز شادی عیسی در قطر؛ چشم‌های میکائیل  
ورزش: بعد از گلزنی مقابل پاختاکور، عیسی آل کثیر دو انگشت 
اشاره‌اش را به سمت چشمش برد و گوشه اش را کشید؛ شادی گل 
خاص گلزن دزفولی پرسپولیسی ها که از زمان حضورش در پیکان آن را 
انجام می‌دهد. حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا از پرسپولیس درخواست 

کرده تا در این باره توضیح بدهد.
میکاییل برادرزاده هشت ساله و کوچک آل کثیر که رابطه بسیار خوبی 
با او دارد، و عیسی گل‌هایش را به این روش به او هدیه می‌کند.تصاویر 
خوشحالی‌های پس از گل آل کثیر با پیراهن صنعت نفت و پیکان 
نشان می‌دهد که وی پیش‌تر هم این مدل خوشحالی را انجام داده بود 
و اساساً همین تصاویر آرشیوی ثابت می‌کند که او هیچ غرض خاصی 

نداشته است.

منهای فوتبال

نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا
پرسپولیس - النصر عربستان
      شنبه 12 مهر - 18:30 از شبکه سه

ورزش در سیما

صدرنشینی سپاهان در مسابقات دوومیدانی
ورزش: در پایان روز نخست مرحله سوم لیگ دوومیدانی، 
دوومیدانی کاران سپاهانی پنج نشان طلا سه نشان نقره و چهار 
نشان برنز کسب کردند.در حال حاضر سپاهان ۶۰۲ امتیاز و تیم 

پلیمر خرم آباد با ۵۴۲ در رده اول و دوم قرار دارند.

یزدانی: 
به آمادگی برسم در لیگ کشتی می‌گیرم

ورزش: سرمربی تیم کشتی آزاد استقلال گفت: تیم استقلال 
مستحق پیروزی برابر دانشگاه بود. رضا یزدانی پس از پیروزی 
۷ بر ۳ استقلال مقابل دانشگاه آزاد در جدال حساس لیگ برتر 
کشتی آزاد، اظهار کرد: کاملًا مستحق این پیروزی بودیم و حتی 

امروز پیش بینی کرده بودم به برد ۷ بر ۳ می‌رسیم.
سرمربی تیم کشتی آزاد استقلال در پایان درباره تصمیمش 
برای حضور در لیگ به عنوان کشتی گیر نیز گفت: فعلًا در 
کنار بچه‌ها تمرین می‌کنم و قصد دارم در ادامه کشتی بگیرم. 
تمرینات را مرتب انجام دادم اما المپیک به تعویق افتاد و هنوز 
هم نهایی نشده است. به محض اینکه به آمادگی مطلوب برسم 
در لیگ کشتی می‌گیرم و امیدوارم در ادامه در میادین مختلف 

حاضر شوم.

لغو ماراتن آتن به دلیل شیوع کرونا
ورزش: شیوع کرونا در چند ماه اخیر سبب لغو خیلی از 
رویدادهای ورزشی شده است. جدیدترین رقابت ورزشی 
رقابت‌های دوی ماراتن در شهر آتن، مهد المپیک بوده است.این 
رقابت‌ها قرار بود با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در دو بخش 
مجزا هر کدام با ۵ هزار دونده، در تاریخ ۷ و ۸ نوامبر) ۱۷ و 
۱۸ آبان( برگزار شود. قرار است از طریق ایمیل به دونده هایی 
که برای این رقابت ثبت نام کردند، اطلاع داده شود که حاضر 
هستند سال آینده رقابت کنند یا خواهان دریافت هزینه ثبت‌نام 

ورودی برای این رقابت هستند.

بهمن نصیری قهرمان روئینگ ایران شد
ورزش: مسابقات قهرمانی ایران و انتخابی تیم ملی روئینگ 
مردان در دریاچه آزادی برگزار شد و چهره نفرات برتر مشخص 
شد. رقابت‌های فینال در دو بخش فینال B و فینال A انجام 
شد. فینال A روئینگ تک‌نفره سنگین‌وزن: بهمن نصیری از 
زنجان صاحب مدال طلا شد.در فینال A روئینگ تک‌نفره 
سبک‌وزن: آریا سلیمان‌پور از تهران مقام اول و مدال طلا را 
بدست آورد.در پایان مسابقات تیم تهران با ۲۲ امتیاز به مقام 
قهرمانی دست پیدا کرد، تیم زنجان با ۲۰ امتیاز نایب‌قهرمان 

شد و تیم تهران توابع با ۱۷ امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفت.

مربی دوومیدانی: به شاگردم ۲۲ میلیون 
پاداش دادند، به من ۷ میلیون!

ورزش: جمشید بختیاری مربی باسابقه دوومیدانی درباره 
عملکرد شاگردانش در مسابقات اخیر اظهار کرد: ارسان 
قشقایی در پرتاب وزنه و زهرا عرب رستمی، بیتا فکری و مهدیه 
حکمت‌سرا در پرتاب چکش از شاگردان من هستند. در مسابقات 
اخیری که در رده سنی نوجوانان و جوانان برگزار شد، نفرات اول 
تا ششم پرتاب چکش از ورامین بودند و این یک افتخار است. 
من در مراسمی که چندی قبل در کمیته ملی المپیک برگزار 
شد، به صالحی امیری گفتم که قطب پرتاب چکش در ایران 
هستیم، اما متأسفانه توجهی به ما نمی‌شود.طی این دو سال به 
کیهانی رئیس پیشین فدراسیون و همچنین مبینی سرپرست 
کنونی گفتم که چشم مربی و ورزشکار به تشویق‌هاست. بالاخره 
این تشویق انجام شد و چند روز قبل 22 میلیون به شاگردم و 
7 میلیون نیز به من دادند. ابتدا نمی‌خواستم این پول را بگیرم، 
اما گفتند که اگر همین مبلغ را دریافت نکنم، از دستم می‌رود. 

 قهرمانی خدمتی و نوروزیان 
در مسابقه آنلاین تیراندازی آسیا

ورزش: با توجه به شیوع ویروس کرونا برای نخستین بار به 
صورت آنلاین بین سه کشور ایران، سنگاپور و تایلند و 38 
تفنگدار در دو بخش آقایان و بانوان مسابقه‌ای برگزار شد که از 
تیم ملی ایران در بخش بانوان، نجمه خدمتی، آرمینا صادقیان، 
فاطمه کرم زاده و مه لقا جام بزرگ و در بخش آقایان، حسین 
باقری، مهیار صداقت، پوریا نوروزیان و امیرمحمد نکونام به 

ترتیب راهی فینال شدند.
با پایان فینال بانوان، نجمه خدمتی با کسب بالاترین امتیاز در 
جایگاه نخست ایستاد و نماینده سنگاپور و فاطمه کرم زاده 
به ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.در فینال مردان، 
پوریا نوروزیان، مهیار صداقت و حسین باقری به ترتیب موفق به 

کسب مقام های اول تا سوم شدند.

فعالیت باشگاهی سرمربی تیم ملی 
بسکتبال منع قانونی ندارد

ورزش: صحبت های اخیر رئیس فدراسیون بسکتبال در مورد 
حضور همزمان سرمربی جدید در لیگ برتر ابهاماتی در رابطه 
با وضعیت مهران شاهین طبع برای فعالیت همزمان ملی و 
باشگاهی در یک سال آینده ایجاد کرد. اگرچه طباطبایی با 
تأکید بر عدم منع قانونی برای فعالیت اینچنینی شاهین طبع را 

در این زمینه رفع ابهام کرد. 
رئیس فدراسیون بسکتبال گفت: کمیته فنی فدراسیون 
بسکتبال در تصمیم گیری برای ابقای مهران شاهین طبع در 
رأس تیم ملی هیچ محدودیتی برای فعالیت های همزمان وی 
در تیم باشگاهی لحاظ نکرد. بنابراین حضور او در تیم شهرداری 

گرگان برای لیگ پیش رو بلامانع است.

و لوکوموتیو مسکو قرار گرفته، 
در گروه B در کنار رئال 
افتخارترین تیم  مادرید پر 
دونتسک،  شاختار  مسابقات، 
اینتر و مونشن گلادباخ خضور 
 C خواهند داشت، در گروه
پورتو به همراه مهدی طارمی با 
و  المپیاکوس   ، منچسترسیتی 
مارسی همگروه است، در گروه 
D لیورپول قهرمان لیگ برتر 
انگلیس در کنار آژاکس، تیم 
شگفتی ساز فصل پیش یعنی 
آتالانتا و همین‌طور میتیلون 
از دانمارک رقابت می‌کند، 
در گروه E، سویا، چلسی، 

کراسنودار و رن حضور دارند، 
در گروه F هم زنیت سنت 
پترزبورگ که سردار آزمون را 
در ترکیب دارد قرعه آنچنان 
سختی با دورتموند، لاتزیو و 

بروژ نخواهد داشت.

غول‌های درجه دوم، #
آماده لیگ اروپا

قرعه کشی گروه‌های دوازده گانه 
لیگ اروپا نیز به انجام رسید. 
بر این اساس و در مهم‌ترین 
تقابل‌ها، در گروه B، آرسنال 
انگلیس با راپید وین، مولده و 
داندالک هم گروه شد، در گروه 
G براگا، لسترسیتی، آاک آتن که 
کریم انصاری فرد را در ترکیب 
دارد و زوریا در کنار هم قرار 
گرفتند، در گروه H که می‌تواند 
گروه مرگ مسابقات باشد، 
میلان، سلتیک، اسپارتا پراگ و 
لیل حضور دارند. در گروه J نیز 
رویال آنتورپ که علیرضا بیرانوند 
را در تیمش دارد در کنار خود 
تاتنهام، لودوگورتس و لاسک را 

می‌بیند.

بزرگ‌ترین فروشنده‌های این تابستان در اروپا

می‌فروشیم تا زنده بمانیم!
قرعه‌کشی لیگ قهرمانان و لیگ اروپا برگزار شد

جاری شدن خون در رگ قاره سبز
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ادب و هنرادب و هنر

نقش‌آفرینی معنویت و اخلاق در رمان
»سوزان سان‌تگ« )Susan Sontag( که در تاریخ 24 دسامبر 2004 دارفانی 
را وداع گفت، در یکی از سخنرانی‌هایش در ماه آوریل همان سال گفت: 
»نویسندگان رمان، داستان و نمایش‌نامه، عملاً نمایندگان اخلاقی و معنوی 
جامعه خود هستند. نویسنده داستان به کسی اطلاق می‌شود که بتواند 
درباره مسائل اخلاقی و معنوی بیندیشد و دریابد چه چیزهایی درست و چه 
چیزهایی غلط است، چه چیزهایی عادلانه و چه چیزهایی ناعادلانه است، چه 

چیزهایی قابل ستایش و چه چیزهایی تنفرانگیز است...«.
 به زعم برخی از نویسندگان چون »سان‌تگ« یکی از وظایف اصلی 
ادبیات‌داستانی در این ارتباط، می‌تواند طرح مسائل اخلاقی و معنوی باشد. 
آنان بر این باورند که اگر اخلاق و معنویت را از ادبیات داستانی بگیرند، 
دیگر چیزی برایشان باقی نمی‌ماند. ادبیات موظف است به طرح زندگی و 
جامعه سالم بپردازد و مردم را از انجام کارهای ناشایست بازدارد. به عبارتی، 
داستان باید وجوه انسانی بشر را درشت‌نمایی کند. نویسنده باید در جامعه 
خود تأثیرگذارباشد، نقش یک هدایتگر و راهنما را ایفا کند. این افراد به 
صراحت می‌گویند طرح مباحث معنوی در داستان  می‌تواند زندگی سالم 
و امنی را پیش روی چشمان مردم نمایان سازد و راه را برای آن‌ها همواره 
سازد. داستان می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد و در حد دگرگونی و تحول مردم 
پیش برود؛بنابراین طبق باور هواداران اخلاق‌گرایی باید از این ابزار به نحو 
احسن استفاده کرد تا مفاهیم ارزشمند معنوی را تبلیغ و مردم را از مسائل 

غیراخلاقی دور ساخت.
نویسنده داستان باید نسبت به مسائلی که پیرامونش در جریان است، بی‌تفاوت 
نباشد و تا آنجا که در توان دارد، در ثبت و درک درست حقایق پنهان ساحت 
هستی دقت کند. او جهانی خاص را در داستان‌هایش می‌آفریند و با این کار 
عملاً اندوخته‌ها و تجارب ارزشمند بدست آورده خود را از منظری متفاوت در 
اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این در حالی ا‌ست که بسیاری از مردم از آگاهی 
و دانش لازم برای درک مسائل پیچیده ساحت هستی برخوردار نیستند و 
شناخت خوبی از رویدادها و مسائل مختلف پیرامونشان ندارند. از این رو هنگام 
مطالعه داستان مخاطب توقع دارد نویسنده کلیه مسائل پیچیده زندگی را 
برایش رمزگشایی کند و تمامی رویدادهای مهمی که از مقابل دیدگانش 

گذشته و او قادر به درک آن‌ها نبوده را بازبینی و رصد کند. 
اصولاً توجه به خالق جهان هستی می‌تواند سرچشمه مناسبی برای طرح 
مضامین ادبیات‌معنوی باشد. نگاه هنرمندانه به عوالم ماورایی و خالق این 
عالم و طرح مسائلی از این دست در قالب داستان، می‌تواند ادبیات‌داستانی 
معنوی خوانده شود. در این راستا می‌توان دو نوع گرایش برای ادبیات معنوی 
و داستان معنوی قائل شد، نخست گرایش مادی که ‌باید حول محور انسان، 
جامعه سالم و مباحث و مضامین اخلاقی و معنوی باشد. دیگری، گرایش به 
ماورا و عالم پس از خاک است. در هر دو گرایش، نوع تفکر و اندیشه حاکم بر 

ادبیات الهی است و می‌تواند بازگوکننده مضامین معنوی باشد.
برخی معتقدند داستان می‌تواند تصور خواننده را نسبت به جهان واقعیت‌ها 
تغییر دهد. در واقع داستان می‌تواند به کشف حقایق بپردازد، از روی دست 
حقایق تقلید کند و حتی حقایق جهان‌هستی را توجیه کند. بدین‌ترتیب 
عده‌ای بر این باورند که میان داستان و حقیقت همواره پل ارتباطی بسیار قوی 
و پایداری وجود دارد. این در حالی است که پیروان داستان‌نویسی مدرن به 
چنین اصولی پایبند نیستند. آن‌ها یا به قالب و فرم اثر توجه دارند و یا برآنند 
که مخاطبان خود را با عوالم گنگ، غیرقابل حس و یا توهمات بی‌اساس 
درگیر سازند. آن‌ها بیشتر به عدم‌قطعیت ایمان دارند و نسبی‌گرایی را رواج 
می‌دهند. در داستان‌های مدرن خواننده همواره در لامکان‌ها و لازمان‌ها قرار 
می‌گیرد. از این‌رو خوانندگان این گونه آثار، هر یک برداشت متفاوتی از یک 

اثر بدست می‌آورند و گاه از بطن داستان هیچ نمی‌فهمند. 

 ادب و هنر/صبا کریمی  »یک روز یکی از 
آن پستانداران عظیم خود را به ساحل رساند. 
آمده بود تا روی شن‌ها بمیرد. به زحمت نفس 
می‌کشید، انگار دنیا را در درون دنده‌هایش جا 
می‌داد. نهنگ از توان‌افتاده در آستانه‌ مرگ بود 
و مهلتش به سر رسیده بود. مردم هجوم بردند 
تا تکه‌هایی از گوشت تنش ببرند و قطعه ‌قطعه 
به وزن چند کیلو بردارند. نهنگ هنوز نمرده بود 
و استخوان‌هایش در پرتو آفتاب برق می‌زد. حالا 
کشورم را مثل یکی از آن نهنگ‌ها می‌دیدم که 

به خشکی نشسته تا نفس واپسین را بکشد... «.
این بخشی از کتاب »دیار خوابگردی« نوشته 
میا کوتو، نویسنده آفریقایی‌تبار است که توسط 
مهدی غبرایی ترجمه و به تازگی توسط انتشارات 

افق روانه بازار شده است. 
میاکوتو از نویسندگان سفیدپوست موزامبیکی و 
یکی از نویسندگان برجسته در قاره آفریقاست. 
وی تاکنون جوایز متعددی همچون »کاموس« 
مهم‌ترین جایزه ادبی زبان پرتغالی و نیواشتات 

انترناسیونال را دریافت کرده است. 
»دیار خوابگردی« رمانی است جذاب، هولناک، 
خشمگین و در عین حال شاعرانه که  با ترجمه 
انگلیسی آن، موزامبیک، پرتغال و آلمان نسخه 
سینمایی آن را در ۱۰۳ دقیقه به کارگردانی ترزا 

پراتا ساختند.
مهدی غبرایی رمان‌های بی‌شماری را از فرهنگ‌ها 
و قاره‌های مختلف به فارسی برگردانده است، اما 
به گفته خودش یکی از مهم‌ترین علایقش ادبیات 
آفریقاست که این اشتیاق از سال‌های تحصیل در 
دانشگاه می‌آید و این فضا از همان زمان برایش 

جذابیت ویژه‌‍‌ای داشته است. 
با غبرایی به بهانه ترجمه این کتاب جذاب و 
انگیزه او از دنبال کردن ادبیات آفریقا به گفت‌وگو 

نشستیم که در ادامه می‌خوانید.

آقای غبرایی به نظر نمی‌آید تاکنون س
کتابی از میاکوتو در ایران ترجمه شده باشد، 
چه شد که سراغ »دیار خوابگردی« رفتید و 

آن را ترجمه کردید؟
در مقدمه این کتاب و یکی دو رمان دیگری که 
از آفریقایی‌ها ترجمه کرده‌ام، به این موضوع اشاره 
کردم که در سال‌های اخیر بیشتر روی رمان 
آفریقای سیاه و عمدتاً رمان‌هایی که با شگرد 
رئالیسم جادویی نوشته شده است، متمرکز 
شده‌ام. البته سال‌ها پیش هم این جست‌وجو ادامه 
داشت و زمینه آن را در رمان »آفتاب‌پرست‌ها« 
که نشر چشمه چاپ کرده نیز نوشته‌ا‌م. همچنین 
پایان‌نامه من درباره آنگولا و موزامبیک بوده 
و از همان زمان علایقی در من شکل گرفت و 
کشورهایی با سابقه استعماری زیاد، پس از اینکه 
به استقلال رسیدند نظر من را جلب کردند و 
آشنایی‌ها از همان موقع بود تا سال‌ها بعد که به 
سراغ رمان‌هایی بیشتر از آسیا، آفریقا، چین، ژاپن، 

هند و ... رفتم و آثار متعددی را ترجمه کردم.
دلیلم هم این است که جنبش‌ها و تنش‌های 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این کشورها در 
سال‌های اخیر به ویژه پس از دو جنگ مهم 
بین‌المللی در اوایل قرن 20 و نیمه دوم قرن 
بیستم در این خطه متمرکز شده؛ بنابراین 

بازتابش را در رمان نیز به جا گذاشته است.
از طرفی دیگر از این روند ترجمه‌های تکراری و 
نوشتن و کپی مترجم‌ها از روی دست یکدیگر که 
در اطراف من اتفاق می‌افتاد و اینکه همه مدام یک 

کتاب را از غربی‌ها ترجمه می‌کنند خسته شدم و 
در جست‌وجوی صداهای تازه بودم که این ادبیات 

را پیدا کردم.
برهمین اساس سه عنوان کتاب از این دست 
منتشر شده که یکی از آن‌ها همین »دیار 
خوابگردی« و نویسنده آن موزامبیکی است 
و کتاب دیگری که پیش از این منتشر شد، 
»آفتاب‌پرست‌ها« اثر ژوزه ادوآردو آگوآلوسا اهل 
آنگولا است و سومی هم »صبح بخیر رفقا« از 
دیگر نویسنده آنگولایی منتشر شده و دو اثر تازه 

دیگر هم در دست بازبینی و انتشار است.

آیا تا به حال اثری از میاکوتو در ایران س
ترجمه شده است؟

می‌توانم بگویم تقریباً در ایران کسی میاکوتو را 
نمی‌شناخت، غیر از یکی، دو داستان کوتاه که 
آقای اسدالله امرایی ترجمه کرده بود، اما رمانی از 

وی تا به حال در ایران منتشر نشده است.

»دیار خوابگردی« به شرح تاریخ استعمار س
موزامبیک پرداخته است، آیا این اثر می‌تواند 
تصویری واقعی از این تاریخ را به مخاطب 
ایرانی نشان بدهد و اساساً این کتاب چقدر 

می‌تواند مخاطبش را با آفریقا آشنا کند؟
این کتاب را در یکی از نمایشگاه‌های کتاب 
معروف که در آفریقا برگزار می‌شود جزو 12 رمان 
برجسته آفریقا در نیمه دوم قرن بیستم قلمداد 

کرده‌اند و وقتی آن‌ها چنین جایگاهی به این 
رمان دادند نشان می‌دهد اهمیت این رمان چقدر 
است. با آشنایی و شناختی هم که من با تاریخ 
موزامبیک دارم به نظرم می‌آید این رمان نه تنها 
منطبق بر واقعیت است بلکه هنرش این است که 
از واقعیت فراتر می‌رود و در واقع آن را به عرصه‌ای 
می‌برد که از آن نتیجه انسانی و اجتماعی 
بگیرد. میاکوتو، نویسنده‌ای بسیار پرتوان است 
و جایزه‌های متعددی هم گرفته است. به نظرم 
بین این رمان‌هایی که من از ادبیات آفریقا ترجمه 

کرده‌ام، این رمان از برجسته‌ترین آن‌هاست.

کتاب س به  کنیم  اشاره‌ای  نیست  بد 
»ریشه‌ها« اثر الکس‌هیلی که آن هم از 

جمله کتاب‌هایی است که در مورد تاریخ 
استعمار نوشته شده و اتفاقاً بسیار مورد 
توجه مخاطب ایرانی واقع شده است. آیا 
»دیار خوابگردی« از جهت جلب مخاطب و 
نشان دادن وضعیت واقعی استعمار می‌تواند 
با این اثر رقابت کند و اینکه این کتاب در 

عمده آثار این ژانر چه جایگاهی دارد؟
»دیار خوابگردی« از نظر جذابیت در میان 
کتاب‌هایی که پیشتر عنوان کردم شاید یک 
مقدار سخت‌خوان باشد و برای هر کتاب‌خوانی 
به آسانی قابل درک نیست. به طور مثال اثرش 
مانند نویسنده‌ای همچون خالد حسینی که 
همه رمان‌هایش را ترجمه کردم ، آسان خوانده 
نمی‌شود، اما در عین حال عمق و ژرفای کار بسیار 
بیش از آن است. البته از روی این کتاب فیلمی 
هم تولید شده که آن هم مورد توجه قرار گرفته 

است. 
اما بد نیست برای درک بهتر مثالی بزنم. ببینید! 
همینگوی و فاکنر هر دو نویسندگان برجسته‌ای 
هستند که موفق به دریافت جایزه نوبل شدند، 
اما آثار همینگوی سهل و ممتنع است و عامه 
خوانندگان آن را می‌فهمند و نخبگان نیز آن را 
تأیید می‌کنند، اما فاکنر بیشتر نخبه‌پسند است. 
آثار میاکوتو هم تا جایی که من می‌دانم هم 
یک سر و گردن از آثار مشابه بلندتر است و 
هم خواندنش به سهولت برخی رمان‌های دیگر 

است. 

پهنه س آفریقا در  ادبیات  آقای غبرایی 
ادبیات‌فارسی چه جایگاهی دارد و مخاطب 
جدی کتاب چقدر در جریان این ادبیات و 

جایگاه آن قرار دارد؟
به نظرم کم و بیش آشنایی فراهم شده و من 
دیده‌ام که دوستان رمان‌هایی را ترجمه کردند، اما 
کسی مانند من روی رمان‌های آفریقایی متمرکز 
نشده است.برخی نویسندگان آفریقای‌عرب 
هستند که بیشتر آثارشان کار شده، زیرا مترجمان 
عرب برخی از آن‌ها را کار کردند. من هم در حوزه 
ادبیات عرب آفریقایی یک رمان از کشور سودان 
ترجمه کردم؛ رمان »فصل مهاجرت به شمال« 
از طیب صالح که متأسفانه ناشر قوی نداشت و 

نتوانست خوب جا بیفتد.
من فکر می‌کنم ما مسائل مشترک بسیاری داریم؛ 
هر چند خوشبختانه ما تاریخ استعماری نداریم، 
اما از نظر مسائل سیاسی، اجتماعی و درگیری‌ها 
و ... زمینه‌های مشترک زیادی بین ما و آفریقا 

وجود دارد.
دریای ادبیات آفریقا بسیار غنی است. نمونه آن 
»وله سوینکا« نویسنده نیجریایی است که برنده 
نوبل شده و در واقع از نخستین نویسندگان 
آفریقایی برنده این جایزه مهم است و تا امروز 
کسی از او چیزی ترجمه نکرده است، زیرا او شاعر 
و آثارش شاعرانه و تعداد رمان‌هایش معدود است. 
سال‌هاست تصمیم دارم سراغ آثارش بروم، اما 
تردید کردم، حتماً ترجمه آثارش را جزو برنامه 
ادبیات آفریقا خواهم گذاشت و اگر فرصت دست 

بدهد چند رمانش را ترجمه می‌کنم.
این زمینه‌های مشترک موجب می‌شود کشش 
بسیاری به وجود بیاید. من در مقدمه کتاب 
»آفتاب‌پرست‌ها« هم نوشته‌ام که از یک طرف 
پشتوانه این‌ها ادبیات غنی پرتغالی است)زبان 
موزامبیک و آنگولا پرتغالی صحبت می‌کنند 
چون مستعمره پرتغال بودند( و نویسنده توانایی 
همچون »فرناندو پسوا« را پشت سر دارند و از 
طرف دیگر ادبیات اسپانیایی و اسپانیولی زبان 
که نویسنده‌ای چون »خورخه لوئیس بورخس« 
پشت سر آن‌هاست. این گونه است که آن‌ها 
ادبیات بسیار غنی دارند و از طرفی دیگر 
کشورهای فرانسه زبان هم که به ادبیات فرانسه 
متکی و کشورهای انگلیسی زبان هم به ادبیات 

انگلیسی متکی هستند.

آیا نوشته‌های آن‌ها هنوز تحت‌تأثیر س
استعمار و مصائبی است که بر این قاره 
گذشته است یا نگاه‌های تازه‌ای هم وارد این 

ادبیات شده است؟
حتماً نگاه تازه وارد شده است. یکی از همین 
نویسندگان که جزو کشف‌های من در ایران است 
و یک رمان هم از او ترجمه کردم و در مرحله 
بازبینی نهایی است، یک رمان پلیسی نوشته که 
طنزآمیز است و بازتاب بسیار وسیعی پیدا کرده و 
یا رمان‌های دیگری در زمینه‌های متنوعی توسط 
نویسندگان مختلف نوشته شده است. یا نویسنده 
دیگری از آفریقای جنوبی به نام »آندره برینک« 
که من 10 کتابش را به صورت پی دی اف دارم 
و نویسنده قدرتمندی است که بارها نامش جزو 
کاندیدای نوبل مطرح بوده و نامش هر سال در 
جایزه نوبل عنوان می‌شود و تاریخ کشورش از آغاز 
استعمار تا به امروز، تصویری از زندگی مدرن و 
رئالیسم جادویی به وفور در آثارش موج می‌زند و 

فرد بسیار مطرحی است.

برش

از  را در یکی  »دیار خوابگردی« 
که  معروف  کتاب  نمایشگاه‌های 
جزو  می‌شود  برگزار  آفریقا  در 
12 رمان برجسته آفریقا در نیمه 
دوم قرن بیستم قلمداد کرده‌اند 
و وقتی آن‌ها چنین جایگاهی به 
می‌دهد  نشان  دادند  رمان  این 

اهمیت این رمان چقدر است

گفت وگو با مهدی غبرایی به انگیزه انتشار »دیارخوابگردی« اثری از میاکوتو

شنیدن صداهای تازه از ادبیات آفریقا 

در حوالی داستان

کامران پارسی‌نژاد، نویسنده و منتقد
annotation@qudsonline.ir

      صفحه 12

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007440(

آگهی تغییرات موسسه خیریه المهدی عج کوهسنگی موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 1295 و شناسه ملی 10380128450

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1396,03,04 و نامه شماره 920,97,128394 مورخ 1397,9,26 اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: - آقای غلامرضا بصیری پور به شماره ملی 2002415269 - آقای مهدی ثانوی گروسی به شماره ملی 0937496618 

- آقای مهدی خجسته وهاب زاده به شماره ملی 0930585216 - آقای علی اکبر صابری مقدم طهرانی به شماره ملی 0940323745 - آقای علی غریب حسینی کاخ به شماره ملی 
0938428748 - آقای محمود خادم الخمسه به شماره ملی 0938440357 - آقای محمد شادکام تربتی به شماره ملی 0938273302 بعنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و آقای 

حسینجان اروجی به شماره ملی 5749385159 و احمد رحمانی به شماره ملی 5229394684 بعنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند . 
- آقای سیدماشااله بامشکی به شماره ملی 0931307007 به عنوان بازرس اصلی و آقای سیدمجتبی امین یزدی به شماره ملی 0940334674 به عنوان بازرس علی البدل برای یک 

سال مالی انتخاب گردید. - روزنامه کثیرالانتشار 
قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. 

,ع
99
07
35
3

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007452(

آگهی تغییرات خیریه المهدی عج کوهسنگی موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 1295 و شناسه ملی 10380128450

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396,03,04 و نامه شماره 920,97,128394 مورخ 1397,9,26 اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - آقای غلامرضا بصیری پور به شماره ملی 2002415269 به سمت رئیس هیئت مدیره - آقای مهدی ثانوی گروسی به شماره ملی 0937496618 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره - آقای علی اکبر صابری مقدم طهرانی به شماره ملی 0940313745 به سمت خزانه دار - آقای محمد آصفی یزدی به شماره ملی 0938621386به 
سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره - آقای مهدی خجسته وهاب زاده به شماره ملی 0930585216 به سمت عضو هیئت مدیره -آقای علی غریب حسینی کاخ به 
شماره ملی 0938428748 به سمت عضو هیئت مدیره -آقای محمود خادم الخمسه به شماره ملی 0938440357 به سمت عضو هیئت مدیره - آقای محمد شادکام 
تربتی به شماره ملی 0938273302 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت 3 سال انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور موسسه با امضاء رئیس هیئت 

مدیره یا مدیر عامل ) آقایان غلامرضا بصیری پور یا محمد آصفی یزدی( و خزانه دار ) آقای علی اکبر صابری مقدم طهرانی( همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007471(

 آگهی تغییرات شرکت زرین دره شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1903 و شناسه ملی 10380159358

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398,12,17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - موسسه حسابرسی 
ارقام  و موسسه حسابرسی تلاش  اصلی  بازرس  به سمت  و شناسه ملی10380533929  ثبت 2860  به شماره  ترازو همکاران  مهرگان 
حسابداران رسمی به شماره ثبت15128 و شناسه ملی10100560383 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب 
شدند. 2- روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. 3 - صورتهای مالی شرکت منتهی به 1397,12,29 مورد 

تصویب قرار گرفت .
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007507(

آگهی تغییرات شرکت سازه قویم طوس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 8309 و شناسه ملی 10380240784

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,08,25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حسین 
 : ملی  کد  لر  اکبری  حسن  آقای   0942218213  : ملی  کد  لر  اکبری  ابراهیم  آقای   0931599301  : ملی  کد  لر  اکبری 
0932208258 به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند و خانم فهیمه بهنام وشانی با کد ملی : 
0942582136 به سمت بازرس اصلی خانم نعیمه زاغی با کد ملی : 0920342477 به سمت بازرس علی ا لبدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007524(

آگهی تغییرات شرکت تولیدی و صنعتی چدن خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 2641 و شناسه ملی 10380181597

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399,04,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سیدحسین بحرینیان با شماره ملی 0069158398 
بنمایندگی از طرف شرکت تکلان توس بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمود پورطالب با شماره ملی 0935184651 بنمایندگی 
از طرف شرکت بایا توس به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای مهدی فرخ مهر با شماره ملی 0942357469 بنمایندگی از طرف 
انتخاب  سال  دو  مدت  برای  عامل  مدیر  بسمت  صندوقی  محمود  آقای  و  مدیره  هیئت  عضو  بسمت  توس  پلاستیک  پایور  شرکت 

گردیدند. اسناد و اوراق بهادار شرکت با امضاء مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره بهمراه مهر شرکت معتبر میباشد. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007532(

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل بین المللی خیبر ترابر شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 8772 و شناسه ملی 10380245337

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,07,01 به استناد نامه شماره 7634 مورخ 1397,10,18 انجمن 
صنفی شرکتهای حمل و نقل بین المللی خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان حسن ریگی به کدملی3621250875 ، 
وحید علیخوردی به کدملی 0749374802 و خانم به ناز پولادی به کدملی 0748418172به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت 
دو سال انتخاب شدند و آقایان نادر محمدی به کدملی 0749379405و غلامرضا افشین به کدملی 0749335084 به ترتیب به سمت 
آگهی های  کثیرالانتشار قدس جهت درج  روزنامه   . گردیدند  تعیین  مالی  یکسال  برای مدت  البدل شرکت  علی  و  اصلی  بازرسان 

شرکت انتخاب گردید .
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1007554(

آگهی تغییرات شرکت تولیدی و صنعتی آذرخش خودرو خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 16602 و شناسه ملی 10380321953

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,09,10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - خانم نرگس آهنی به شماره ملی: 0651914388 
به سمت رئیس هیئت مدیره 2ـ خانم منیر مظفری مقدم به شماره ملی: 0932884245 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره

 3ـ آقای رجبعلی آهنی به شماره ملی: 5639874392 به سمت مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
شدندو کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء منفرد مدیرعامل 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
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